
              Uchwała Nr LXVI/496/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 29 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 18 października  2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2000), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. z dnia 18 października 2022 roku w sprawie wyprowadzania 

nielegalnie środków publicznych z Gminy Sońsk, Rada Gminy Sońsk postanawia uznać 

skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
        
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 



   
 

Załącznik do uchwały 
Nr LXVI/496/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 29 listopada 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 18 października  2022 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.2000) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 19 października 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła 

skarga A.K. z dnia 18 października 2022 roku  w sprawie wyprowadzania nielegalnie 

środków publicznych z Gminy Sońsk. 

Po zapoznaniu się ze skargą oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy Sońsk  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2022 r. 

zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że sprawa była sprawdzana przez Wojewodę Mazowieckiego, 

Prokuraturę i RIO, które nie znalazły uchybień w działaniach. W przedmiotowej sprawie 

zarzut „wyprowadzania środków” jest bezpodstawny ponieważ za wykonane usługi należy się 

wynagrodzenie a w tej sprawie usługi były świadczone prawidłowo zgodnie z zawartą 

umową. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


